



# Diabetesforeningen om 10 år

Ved årets repræsentantskabsmøde bakkede Repræsentantskabet op om at sætte projekt "foreningsudvikling" i gang. I august og september blev der derfor samlet input ind fra alle dele af Diabetesforeningen under overskriften "Hvad kendetegner Diabetesforeningen om 10 år"?

Tekst: Charlotte Rulffs Klausen & Daniel Henriksen Foto: Anne Sander

**D**er er sket rigtig meget på diabetesområdet de seneste ti år, og den udvikling ser ud til at fortsætte. På nuværende tidspunkt er en ny national handleplan for diabetes i proces – og det har Diabetesforeningen arbejdet for i nogle år. Der bliver bygget fem regionale Steno Centre, og den teknologiske udvikling buldrer derudad. Derfor besluttede Hovedbestyrelsen at igangsætte projekt "foreningsudvikling", hvis formål er at fremtidssikre og ruste Diabetesforeningen til de udfordringer og muligheder, der vil byde sig til i og uden for organisationen.

## Indsamling af input

Projektet er p.t. i den fase, hvor der bliver indhentet inspiration fra mange forskellige sider. Hovedbestyrelsen skød arbejdet i gang med et inspirationsseminar i slutningen af august. På seminaret var også suppleanterne til Hovedbestyrelsen inviteret med, ligesom der blev givet gode input fra eksterne samarbejdspartnere, såsom Sundhedsministeriet samt Steno København og Midtjylland. Man drøftede blandt andet emner som sociale medier, politisk fokus, roller og aktiviteter i foreningen, ligesom hæmmere og fremmere, for at foreningen er en succes, blev drøftet.

For at sikre involvering fra alle dele af organisationen, var et af punkterne på efterårets regionsmøder en workshop om foreningsudviklingen. Workshoppens

omdrejningspunkt var spørgsmålet: Hvad kendetegner en succesfuld Diabetesforeningen i 2028? Her fik alle mulighed for at komme med deres bud på, hvad Diabetesforeningen skal beskæftige sig med, og hvordan foreningen skal være organiseret og arbejde? Der var derudover gode drøftelser af, hvad der kan være med til at sikre, at vi når i mål, og hvilke udfordringer der er? – Det er meget vigtigt for mig, at alle giver deres input, og derfor var jeg rigtig glad for at mærke det store engagement og den megen positive energi, der var omkring projektet på regionsmøderne, siger Diabetesforeningens formand Truels Schultz.

– Vi supplerer inspirationen fra egne rækker med input fra en bred kreds af foreningens medlemmer, eksterne samarbejdspartnere samt eksterne, der ikke er samarbejdspartnere eller medlemmer, men alligevel kan bidrage, såsom fremtidsforskere, fortæller administrerende direktør Henrik Nedergaard.

– Når vi har fået input fra eksterne, medlemmer og frivillige hen over efteråret, vil vi afholde et større fællesmøde i starten af 2018 mellem Hovedbestyrelsen og yderligere frivillige repræsentanter. Efter fællesmødet vil vi forventeligt se konturerne af forslag til ændringer, som kan danne afsæt for hovedbestyrelsens oplæg, der så igen vil blive drøftet i foreningens bagland på regionsmøderne i foråret 2018, siger Truels Schultz.